exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

DADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 18/09/2025 às 14:00 horas
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – www.gov.br/compras
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 330.293,52 (trezentos e trinta mil, duzentos e noventa e três reais e cinquenta e dois centavos)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço
MODO DE DISPUTA: Aberto Fechado
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP: NÃO
RESERVA DE COTA ME/EPP: NÃO
REGISTRO DE PREÇOS: NÃO
VISTORIA: FACULTATIVA
INSTRUMENTO CONTRATUAL: TERMO DE CONTRATO

[...]

d) transmitir todas as ocorrências geradas pelo sistema de alarme;

e) ser dotada de via de comunicação do tipo SMS e GPRS (para comunicação e programação remota);

6.3.2.2 1 (um) teclado remoto para controle de acesso por meio de senha pessoal de arme e desarme do sistema;

6.3.2.3 296 (duzentos e noventa e seis) sensores infravermelhos passivos (para área interna), imunes a animais rasteiros até  20 Kg; sendo distribuídos, mediante critério técnico de modo a
maximizar o monitoramento, de acordo com o quantitativo abaixo:

6.3.2.3.1 7ª Zona Eleitoral de Calda Novas - GO - Av.

[...]

13.1 Informo que inobstante haver sido encaminhadas 19 (dezenove) correspondências eletrô nicas para sociedades empresariais distintas, somente foram colhidas 3 (três) proposta comerciais,
ver ID's 1145684, 1148123 e 1148787.
13.1.2 Os valores das propostas recebidas encontram-se estampadas na planilha que segue abaixo. Dela se extrai que o valor médio mensal por localidade monitorada é  de R$ 1.341,60 (um mil
trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).
 

Cartório Eleitoral

VALOR INDIVIDUAL
MENSAL

ID 1145684
 

VALOR INDIVIDUAL
MENSAL

ID 1148123

VALOR INDIVIDUAL
MÉDIO MENSAL
ID 1148787

VALOR INDIVIDUAL
MÉDIO MENSAL

7ª Zona Eleitoral de Calda Novas R$ 1.350,00 R$1.670,91 R$ 1.470,00 R$ 1.496,97

[...]

80ª Zona Eleitoral de Sã o Luís de Montes Belos R$ 1.748,91 R$ 1.620,00 R$ 1.764,00 R$ 1.710,97

Diretoria do Fó rum Eleitoral de Rio Verde - R$ 1.800,00 R$ 2.058,00 R$ 1.929,00

Depó sito de Bens da Justiça Eleitoral em Goiâ nia R$ 1.686,91 R$ 1.440,00 R$ 1.568,00 R$ 1.564,97

     

VALOR MÉDIO UNITÁRIO MENSAL R$ 1.341,60 (um mil trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).

 

13.2 Foram realizadas pesquisas junto ao sítio ComprasNet. Na ocasião foram usados os descritores que se encontram no ID 1166539. Das pesquisas resultou a coleta de 4 (quatro) processos
licitató rios que foram juntadas por meio dos ID's 1166481, 1166491, 1166515 e 1166528.